
Envie de vivre une aventure humaine 
hors du commun ?

pour la 2e édition de Blandy enchanté, 
le spectacle immersif de noël au château de Blandy

Décembre 2025

Devenez volontaire



CHâTEAU DE BLANDY

Un partenariat Département de Seine-et-Marne & Deathscape Productions

pour participer

Pour plus d’informations :
volontaires@deathscape-productions.com  
ou au 06 11 08 70 43

PARTICIPEZ À UN SPECTACLE IMMERSIF !
Vous avez toujours rêvé d’être plongé, en costume d’époque, dans une 
ambiance de château médiéval ? Vous aimez les grandes épopées 
chevaleresques ? Le Moyen Âge vous fait rêver ? 

Rejoignez les équipes du prochain spectacle immersif, au cœur du 
château de Blandy, qui aura lieu pour les fêtes de fin d’année ! Que 
vous soyez attiré par la scène, les coulisses ou l’organisation, vous 
pourrez trouver votre place au sein de ce projet géant, mêlant plus de 
200 volontaires et une dizaine de professionnels du spectacle vivant.

D
ép

ar
te

m
en

t d
e 

Se
in

e-
et

-M
ar

ne
 • 

Li
ce

nc
es

 : 
1-

11
15

37
0 

• 2
-1

11
53

74
 • 

3-
11

15
37

5 
• 0

5/
25

 –
 N

e 
pa

s 
je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue
  

 

SYNOPSIS 

En l’an 1360, au mois de Décembre ; Jean II, vicomte de Melun, est parti 
payer la rançon pour la libération du roi de France, Jean II le Bon. Son 
retour est prévu pour aujourd’hui à son château de Blandy et chacun 
s’affaire pour préparer la grande fête de Noël que tous célébrerons lors de 
son arrivée. Des délégations sont envoyées par chaque seigneur allié du 
vicomte de Melun pour prendre part aux festivités ; mais dès leur arrivée 
au château, des événements étranges se produisent. Une sombre magie 
semble à l’œuvre et met en péril le château et ses habitants ! 

Qui sème ainsi le doute ? Peut-on encore sauver Noël de ce mystérieux 
danger ? Venez le découvrir au château de Blandy !


